

SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ W WOLSZTYNIE
SZPITAL IM. DR ROBERTA KOCHA



ul. Wschowska 3, 64-200 Wolsztyn
tel.: 68 347 73 00
fax: 68 384 25 90
e-mail: sekretariat@spzozwolsztyn.pl
http://www.spzozwolsztyn.pl
NIP: 923-15-06-721, REGON: 970773426

Wolsztyn, dnia: 17.09.2024 r.

Wykonawcy

SPZOZ/DZPiZ/221/2024

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji pn: „Sukcesywna 24 miesięczna dostawa produktów leczniczych/wyrobów medycznych dla SPZOZ w Wolsztynie”; **znak: TP/14/2024**

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2024.1320 t.j.. Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

ZESTAW I

1. Zwracamy się z prośbą o określenie w jaki sposób postąpić w przypadku zaprzestania lub braku produkcji danego preparatu. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ostatniej ceny i informacji pod pakietem?

Odpowiedź: W przypadku zaprzestania lub braku produkcji danego preparatu Zamawiający dopuszcza podanie ostatniej ceny danego preparatu wraz z informacją o jego braku pod pakietem.

2. Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę wielkości opakowań? Proszę podać sposób przeliczenia – do 2 miejsc po przecinku czy do pełnego opakowania w górę?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość przeliczenia ilości opakowań, pod warunkiem przeliczenia wymaganych ilości i zaokrąglenia przeliczonych opakowań w górę.

3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – tabletki na tabletki powlekane lub kapsułki lub drażetki i odwrotnie?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmianę postaci proponowanych preparatów z wyjątkiem postaci o modyfikowanym lub przedłużonym lub kontrolowanym uwalnianiu, postaci podjęzykowych, dopoliczkowych, tabletek dojelitowych, dożołądkowych, kapsułek dojelitowych oraz gdy zmiana nie ogranicza ewentualnej możliwości podawania leku przez sondę.

4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – fiolki na ampułki lub ampułko-strzykawki i odwrotnie?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość zamiany ampułek na fiolki (nie odwrotnie).

5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wielkości opakowań płynów, syropów, maści, kremów itp. celem zaproponowania oferty korzystniejszej cenowo (przeliczenie ilości opakowań miałyby miejsce w oparciu o mg, ml itp.)

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.



6. Czy Zamawiający dopuści wycenę produktów dostępnych na jednorazowe zezwolenie MZ ? W sytuacji jeśli aktualnie tylko takie produkty są dostępne na rynku.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wycenę produktów dostępnych na jednorazowe zezwolenie MZ.

ZESTAW II

1. Pakiet 1, Pozycja 17, FENTANYL 0,05mg/mg inj. a 10ml a 50 amp.: Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowany Fentanyl mógł być podawany domięśniowo, dożylnie, podskórnio, zewnątrzoponowo i podpajęczynówkowo?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga aby zaoferowany Fentanyl mógł być podawany domięśniowo, dożylnie, podskórnio, zewnątrzoponowo i podpajęczynówkowo. **W tym zakresie zostanie dokonana modyfikacja.**

2. Pakiet 1, Pozycja 18, FENTANYL 0,05mg/mg inj. a 2ml a 50 amp.: Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowany Fentanyl mógł być podawany domięśniowo, dożylnie, podskórnio, zewnątrzoponowo i podpajęczynówkowo?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga aby zaoferowany Fentanyl mógł być podawany domięśniowo, dożylnie, podskórnio, zewnątrzoponowo i podpajęczynówkowo. **W tym zakresie zostanie dokonana modyfikacja.**

ZESTAW III

1. Czy z uwagi na fakt, iż na rynku są zarejestrowane różne postaci leku, pod tą samą nazwą międzynarodową, Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę w przedmiocie zamówienia występującej postaci doustnej leku w obrębie tej samej drogi podania np.: tabl. powl.-tabl.; tabl.-kaps., draż.-kaps., tabl.-drażetki, kaps.-kaps.twarda, tabletki o przedłużonym uwalnianiu-tabletki o zmodyfikowanym uwalnianiu, tabl.-tabl.dojel, kaps.-kaps.doj. i odwrotnie)?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na w/w zamianę z wyjątkiem postaci o modyfikowanym lub przedłużonym lub kontrolowanym uwalnianiu postaci podjęzykowych, dopoliczkowych, tabletek dojelitowych, dożoładkowych, kapsułek dojelitowych oraz gdy zamiana nie ogranicza ewentualnej możliwości podawania leku przez sondę.

2. Czy z uwagi na fakt, iż na rynku są zarejestrowane różne postaci leku, pod tą samą nazwą międzynarodową, Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę w przedmiocie zamówienia występującej postaci iniekcyjnej leku w obrębie tej samej drogi podania np.: amp.-fiol.; fiol.-amp-strz , amp.-amp.strzyk., ampułki-pojemniki, flakony-butelki, i odwrotnie?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość zamiany ampułek na fiolki (nie odwrotnie) oraz flakony na butelki i odwrotnie.

3. Czy Zamawiający dopuszcza wycenę preparatów dostępnych na jednorazowe zezwolenie MZ.?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wycenę produktów dostępnych na jednorazowe zezwolenie MZ.

4. Prosimy o podanie w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.) niż umieszczone w SWZ (czy podawać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wielkości opakowań, pod warunkiem przeliczenia wymaganych ilości i zaokrąglenia ilości do pełnych opakowań w górę.

5. Czy w przypadku, jeżeli żądany przez Zamawiającego lek nie jest już produkowany lub jest tymczasowy brak produkcji, a nie ma innego leku równoważnego, którym można by go zastąpić czy należy wycenić ten lek podając ostatnią cenę sprzedaży oraz uwagę o jego braku?

Odpowiedź: W przypadku zaprzestania lub braku produkcji danego preparatu Zamawiający dopuszcza podanie ostatniej ceny danego preparatu wraz z informacją o jego braku pod pakietem.

6. Dotyczy Pakietu nr 6, poz. 7, prosimy o podanie przykładowej nazwy handlowej insuliny?

7. Dotyczy Pakietu nr 6, poz. 8, prosimy o podanie przykładowej nazwy handlowej insuliny?

Odpowiedź: Zamawiający w tym zakresie dokona modyfikacji poprzez wykreślenie z Pakietu nr 6, poz. 7 i poz. 8.

8. Dotyczy Pakietu nr 15, poz. 8, czy Zamawiający dopuści wycenę Panthenol S.O.S., spray, 130 g?

Odpowiedź: Zamawiający w tym zakresie dokona modyfikacji poprzez wykreślenie z Pakietu nr 15, poz. 8.

9. Czy produkt leczniczy z pakietu 17 będzie podawany pacjentom w ramach programu lekowego B17 lub B62 lub B67 ?

Odpowiedź: Produkt nie będzie podawany w ramach programów lekowych.

ZESTAW IV

Czy w Pakiet 18 poz. 1 Zamawiający dopuści wycenę produktu Corhydron 100mg INJ. 5+5, który posiada w opakowaniu proszek do sporządzania roztworu oraz rozpuszczalnik?

Mając na uwadze specyfikę produktu i konieczność szybkiego podania leku, dostępność rozpuszczalnika w jednym opakowaniu z proszkiem do sporządzania roztworu ogranicza ryzyko związane ze zwłoką w podaniu co w bezpośredni sposób przekłada się na bezpieczeństwo pacjenta.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

ZESTAW V

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy dostawy w zakresie zapisów §13 ust. 1:

Zamawiający może nałożyć na wykonawcę kary umowne: /

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:

c) za zwłokę w wykonaniu przedmiotu umowy w wysokości **0,5%** wartości niedostarczonego w terminie zamówienia na CITO za każdą godzinę zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niezrealizowanej w terminie dostawy.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

d) w razie zwłoki w rozpatrzeniu reklamacji w terminach określonych w § 3 wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w kwocie **50,00 zł**. Zapłata kary umownej nie pozbawia Zamawiającego do skorzystania z uprawnień określonych w § 3 pkt. 6.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości kary umownej na 50,00 zł. W tym zakresie zostanie dokona modyfikacja §13 ust. 1pkt. d) wzoru umowy.

e) za brak zapłaty lub za nieterminową zapłatę wynagrodzenia Podwykonawcy z tytułu zmiany wysokości wynagrodzenia, o której mowa w art. 439 ust. 5 Ustawy PZP w przypadkach o których mowa w art. 439 ust. 5 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych, w wysokości **1 250,00 zł**. za każdy taki przypadek

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości kary umownej na 1250,00 zł. W tym zakresie zostanie dokona modyfikacja §13 ust. 1pkt. e) wzoru umowy.

ZESTAW VI

Pytania do wzoru umowy:

1. Do §4 ust. 15 wzoru umowy. Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dołączania do dostaw cząstkowych specyfikacji dostawy? Jednocześnie zapewniamy, że dołączana do każdorazowej dostawy faktura VAT spełniać będzie wymogi dla dokumentu przekazania produktu leczniczego, a tym samym zawierała będzie między innymi takie informacje jak nazwy wszystkich przekazywanych pozycji, numer serii czy data ważności dostarczonego przedmiotu umowy.

Odpowiedź: Zamawiający, w sytuacji dołączenia do każdorazowej dostawy faktury VAT spełniającej wymogi dla dokumentu przekazania produktu leczniczego dopuszcza odstępianie od dołączania do dostaw cząstkowych specyfikacji dostawy. W tym zakresie zostanie dokonana modyfikacja §4 ust. 15 wzoru umowy.

2. Do §10 ust. 2 pkt 1 lit. a) wzoru umowy. Prosimy o zmianę treści §10 ust. 2 pkt 1 lit. a) wzoru umowy poprzez usunięcie postanowienia ustanawiającego, że Zamawiający i Wykonawca są uprawnieni do wprowadzenia zmiany wynagrodzenia Wykonawcy gdy w okresie obowiązywania umowy zmiana cen lub kosztów związanych z wykonywaniem dostaw objętych umową osiągnie poziom 25% lub wyższy w stosunku do cen lub kosztów przyjętych przez Wykonawcę do oszacowania ceny wskazanej w ofercie, poprzez zastąpienie go postanowieniem przewidującym, że wartość ww. poziomu zmiany cen wyniesie 5%, albowiem ww. postanowienie narusza zasadę ekwiwalentności świadczeń stron oraz postulat równomiernego rozłożenia ryzyka kontraktowego.

Wskazać należy, że zapis ustanawiający poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów uprawniający strony umowy do żądania zmiany wynagrodzenia na 25%, nie zapewnia ekwiwalentności świadczeń stron umowy oraz nie niweluje

Handwritten notes and stamps in blue ink, including a circular stamp with text.

ryzyka związanego ze zmianą kosztów wykonania zamówienia publicznego, co przy aktualnym poziomie inflacji prowadzi do uznania, że narusza on istotę waloryzacji, zasady uczciwej konkurencji oraz postulat równego traktowania stron stosunku zobowiązaniowego. Przy obecnym kształcie ww. postanowienia Wykonawca musi zatem z góry założyć, że w przypadku wzrostu kosztów realizacji umowy np. o 24% (co stanowi bardzo dużą wartość, zwłaszcza uwzględniając niskie marże w zamówieniach publicznych na dostawy leków) jego wynagrodzenie nie zostanie zwiększone. Tak znaczne ograniczenie możliwości waloryzacji wynagrodzenia w umowie jest przejawem nadużycia przez Zamawiającego dominującej pozycji w postępowaniu, w związku z czym kwestionowane postanowienie winno zostać zmienione w zaproponowany sposób.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

3. Do §10 ust. 1, 2 wzoru umowy: Prosimy o dodanie zastrzeżenia, że w przypadku, gdy strony nie dojdą do porozumienia w zakresie zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w oparciu o §10 ust. 1 i 2 wzoru umowy, zarówno Wykonawca jaki i Zamawiający nabędą uprawnienie do rozwiązania w tej części umowy, za porozumieniem stron, z zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia, bez obowiązku ponoszenia z tego tytułu kar umownych.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

4. Do §13 ust. 1 lit. c) wzoru umowy: Prosimy o zmianę sposobu obliczania kary umownej zastrzeżonej na wypadek zwłoki w realizacji dostawy w trybie cito w taki sposób, aby wynosiła ona 0,05% wartości niezrealizowanej w terminie dostawy za każdą godzinę zwłoki.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

ZESTAW VII

1. Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę wielkości opakowań? Jeżeli tak proszę podać sposób przeliczenia – do 2 miejsc po przecinku czy do pełnego opakowania w górę?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość przeliczenia ilości opakowań, pod warunkiem przeliczenia wymaganych ilości i zaokrąglenia przeliczonych opakowań w górę.

ZESTAW VIII

1. Czy w Pakiecie nr 3 poz 56 poz 56 Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu o składzie: Aqua, Zinc Oxide, Paraffinum Liquidum, Dicoocyl Pentaerythryl Distearyl Citrate, Sorbitan Sesquioleate, Cera Alba, Aluminum Stearates, Lanolin, Glycerin, Magnesium Sulfate, Paraffin, C10-C18 Triglyceride, Stearic Acid, Cera Microcristallina, Benzyl Alcohol, Potassium Sorbate, Sodium Benzoate, Citric Acid, Lavandula Angustifolia, Oil, Limonene, Linalool, BHA? Produkt konfekcjonowany w opakowaniach x 125. Preparat przeznaczony dla dzieci od 1. dnia życia i dorosłych z problemami skórnymi.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu o powyższym składzie. W tym zakresie zostanie dokonana modyfikacja.

2. Czy w pakiecie nr 3 poz. 11 Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu ZinoDr. Zasyпка o składzie: Talc, Solanum Tuberosum Starch, Allantoin, Zinc Oxide. Produkt o działaniu łagodzącym i ochronnym przed podrażnieniem skóry dla niemowląt od 1-go dnia życia i dorosłych?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu o powyższym składzie. W tym zakresie zostanie dokonana modyfikacja.

Uwaga! Dotyczy Pakietu nr 3, poz. 11 i 56 - w przypadku zaoferowania produktu o statusie wyrobu medycznego Wykonawca określi klasę wyrobu zgodnie z wymaganiami określonymi w rozdz. 9.9.1) SWZ. (w Pakiecie należy podać klasę wyrobu oraz podać właściwy punkt: a,b,c,d,e,f)

Powyższe wyjaśnienia są wiążące dla Wykonawców i muszą być uwzględnione w treści składanej oferty.

Z wyrazami szacunku

DYREKTOR

Karol Mońko

sporządziła: Bernadeta Kurp we współpracy z KP



ul. Wschowska 3, 64-200 Wolsztyn
tel.: 68 347 73 00
fax: 68 384 25 90
e-mail: sekretariat@spzowolsztyn.pl
http://www.spzowolsztyn.pl
NIP: 923-15-06-721, REGON: 970773426

Wolsztyn, dnia: 17.09.2024 r.

Wykonawcy

SPZOZ/DZPiZ/222/2024

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji pn: „Sukcesywna 24 miesięczna dostawa produktów leczniczych/wyrobów medycznych dla SPZOZ w Wolsztynie”; **znak: TP/14/2024**

Zgodnie z art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11.09.2019 r. - Prawo zamówień publicznych Dz.U. 2024.1320 t.j.) zwanej dalej "PZP", Zamawiający dokonuje zmiany Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówieni, tj.:

1. Załącznika nr 2 do SWZ:

- Pakiet 1, Pozycja 17 i 18, Zamawiający wymaga aby zaoferowany Fentanyl mógł być podawany domięśniowo, dożylnie, podskórnie, zewnątrzoponowo i podpajęczynówkowo.
- Pakiet nr 3 poz 56, Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu o składzie: Aqua, Zinc Oxide, Paraffinum Liquidum, Dicooyl Pentaerytryl Distearyl Citrate, Sorbitan Sesquioleate, Cera Alba, Aluminum Stearates, Lanolin, Glycerin, Magnesium Sulfate, Paraffin, C10-C18 Triglyceride, Stearic Acid, Cera Microcristallina, Benzyl Alcohol, Potassium Sorbate, Sodium Benzoate, Citric Acid, Lavandula Angustifolia, Oil, Limonene, Linalool, BHA? Produkt konfekcjonowany w opakowaniach x 125. Preparat przeznaczony dla dzieci od 1. dnia życia i dorosłych z problemami skórnymi.
- Pakiet nr 3 poz 11, Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu ZinoDr. Zасыпка o składzie: Tac, Solanum Tuberosum Starch, Allantoin, Zinc Oxide. Produkt o działaniu łagodzącym i ochronnym przed podrażnieniem skóry dla niemowląt od 1-go dnia życia i dorosłych,

Uwaga! Dotyczy Pakietu nr 3, poz. 11 i 56 - w przypadku zaoferowania produktu o statusie wyrobu medycznego Wykonawca określi klasę wyrobu zgodnie z wymaganiami określonymi w rozdz. 9.9.1) SWZ. (w Pakiecie należy podać klasę wyrobu oraz podać właściwy punkt: a,b,c,d,e,f)

- Pakiet nr 6, poz. 7, Zamawiający wykreśla w/w pozycję z Pakietu,
- Pakiet nr 6, poz. 8, Zamawiający wykreśla w/w pozycję z Pakietu,
- Pakiet nr 15, poz. 8, Zamawiający wykreśla w/w pozycję z Pakietu,

2. Załącznika nr 6- wzoru umowy:

- § 4 ust. 15 wzoru umowy, Zamawiający dodaje treść: „W sytuacji dołączenia do każdorazowej dostawy faktury VAT spełniającej wymogi dla dokumentu przekazania produktu leczniczego Zamawiający odstępuje od dołączania szczegółowej specyfikacji dostawy.”
- §13 ust. 1pkt. d) wzoru umowy, Zamawiający zmienia treść na: „w razie zwłoki w rozpatrzeniu reklamacji w terminach określonych w § 3 wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w kwocie **50,00 zł**. Zapłata kary umownej nie pozbawia Zamawiającego do skorzystania z uprawnień określonych w § 3 pkt. 6.”
- §13 ust. 1pkt. e) wzoru umowy, Zamawiający zmienia treść na: „za brak zapłaty lub za nieterminową zapłatę wynagrodzenia Podwykonawcy z tytułu zmiany wysokości wynagrodzenia, o której mowa w art.

P. Kniez



WRANKING | 20
SZPITALI | 19



439 ust. 5 Ustawy PZP w przypadkach o których mowa w art. 439 ust. 5 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych, w wysokości **1 250,00 zł.** za każdy taki przypadek.”

3. Ilekroć w SWZ, ogłoszeniu o zamówieniu jest mowa o terminie składania ofert należy rozumieć: **23.09.2024 r. godz. 10:00;**
4. Ilekroć w SWZ, ogłoszeniu o zamówieniu jest mowa o terminie otwarcia ofert należy rozumieć:
23.09.2024 r. godz. 10:15.

Niniejsze zmiany są wiążące dla Wykonawców i należy uwzględnić je w treści składanej oferty.

Z wyrazami szacunku

DYREKTOR

Karol Mońko

Załącznik

Zmodyf. Załącznik nr 2 do SWZ- formularz asortymentowo -ilościowo-cenowy (Pakiety 1,3,6,15)

Zmodyf. Załącznik nr 6 do SWZ- Wzór umowy

Sporządziła: Bernadeta Kurp z KP

KIEROWNIK APTEKI SZPITALNEJ
Przemysław Bloch
mgr farmacji aptecznej